Original: StASchi, Sch. 962/1/1a.
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1702 Januar 4, Rom 29
Papst Clemens X1, (1700—1721) erteilt dem Franz Posch, Kanoniker von Schligl, die Dispens vom
Weihehindernis des Alters.

CLEMENS PP XI.
Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionen. Religionis zelus ac vitae morum honestas, alia-
que laudabilia probitatis et virtutum merita / super quibus apud Nos fide digno commendaris
testimonio Nos inducunt, ut te specialibus favoribus et gratiis prosequamur, Cum / itaque sicut
nobis nuper exponi fecisti tu qui (ut attestatum) in Sacro Diaconatus ordine constitutus existis,
Fervore devotionis ac/census ad reliquum Sacrum presbyteratus ordinem quantocius promoveri
summopere desideres, Nos te praemissorum / meritorum tuorum intuitu specialibus favoribus
ac gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et inter/dicti aliisque
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis,
si quibus qualiter / innodatus existis ad aestimium (?) puteum tuum consequendum harum serie
absolvendum et absolutum fore censentes supplicibus / tuo nomine nobis super hoc humiliter
porrectisinclinati tecum, ut, siet quando tredecim menses tuisibi / de aetate ad id a Sacro Concilio
Tridentino requisita defecerint, defectum hunc non arbitrandum si nullum aliud canoni/cum tibi
obessetimpedimentum et dummodo tu ad id idoneus reperiaris servatisque alias servandis ad dic-
tum sacrum / presbyteratus ordinem de superiorum tuorum licentia promoveri et promotus in
illo escam in Altaris mi/nisterio munerare libere ac licite poteris et valeas, apostolica auctoritate
tenore praesentium dispensamus non obstantibus reversibus / ab ordinibus apostolicis eodemque
eo initiis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris / Die IV.
Januarii MDCCII Pontificatus nostri Anno secundo.

1. Oliverius.

Anschrift auf der Riickseite

Dilecto filio Francisco Bosch / Canonico Regulari Ordinis / Praemonstratensis expresse ipso fe-
sto. 702.

Original-Pergarment, StASchl, Breve 42,

1706 Dezember 30, Salzburg. 30
Die Universitdt Salzburg stellt P Franz Posch das Diplom als Doktor der Theologie aus.

2" In nomine praepotentis DEI. Amen.
Nos Ludovicus Babenstuber, Ordinis Sancti Benedicti

2¥ Monasterii Ettalensis Profes/sus, SS. Theologiae Doctor, Celsissimorum ac Reverendorum
Principum, Archiepiscopi Salisburgensis et Episcopi Frisingensis Consiliarius Ecclesiasticus,
in Alma Universitate Salisburgensi Sacrae Scripturae et Theologiae Scholasticae Professor or-
dinarius, ac pro tempore facultatis Theologicae Decanus: Caeteri quoque ejusdem facultatis
Doctores et Professores omnibus praesentes Litteras Inspecturis, Lecturis, seu Legi audituris
salutem precamur et pacem in Domino. /

3¢ Etsi omnes, qui liberalium Artium disciplinis sedulam impendunt opera, dignis sint condeco-
randi praemiis, eos tamen, qui per ardua ad sublimiorum scientiarum constanti solertia pro-
gressi, ipsum denique culmen Sacratissimae Theologiae, qua Fides saluberrima in animis gig-
nitur, nutritur, defenditur, atque roboratur, feliciori conatu propius attigerint, merito prae

3¥ caeteris censemus, cumulatioribus honorum muneribus / afficiendos. Cum igitur Admodum
Reverendus ac Clarissimus Dominus, Pater Franciscus Posch, Sacri Candidi et Exempti Ordi-
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nis Praemonstratensium ad Divam Virginem Plagae, Prior meritissimus, post adeptam Magi-
sterii Philosophici Lauream, studiorum laboribus firmius insistens in Theologia integrum
quadriennium in hac Alma et Archiepiscopali Universitate Salisburgensi ea sedulitate et pro-
fectu exegisset, ut ad ipsius Doctoratus Theologici dignitatem et honorem non temere et prae-
sumptuose, sed ex debito sin-/gularis doctrinae merito Nobis visus fuerit aspirare, atque ea
propteriuxta Inclyta Facultatis nostrae statuta, ad praevium Tentamen, indeque ad rigorosum
Examen admissus arduas quasque difficultates ex Universa Theologia a Nobis propositas
accurate ac maxima dexteritate dissolvisset, quaestionem praeterea ex Sacra Scriptura de-
promptam spatio 24 horarum solidissime ac ingeniosissime explanasset, cumque alias sese
vitae honestate, morumque candidorum integritate commendasset, ut unani-/mi et concordi
omnium nostrum consensu ad Theologici Doctoratus dignitatem singulari honore conse-
quendam dignissimus ac sufficientissimus habitus et judicatus fuerit.

Nos plurimum Reverendo Religiosissimo ac Clarissimo Domino Patre Paulo Mezger in Anti-
quissimo Monasterio S. Petri hic Salisburgi Professo SS. Theologiae Doctori Celsissimi ac Re-
verendissimi Principis et Archiepiscopi Salisburgensis Consiliario, et Universitatis Procancel-
lario, Eundem Admodum Reverendum ac Clarissimum Dominum Patrem Franciscum Posch
pro conferenda/eidem ad Gradum Doctoratus Theologici Licentia praesentavimus: qui ejus-
modi praesentationem ratam gratamque habens desuper authoritatem suam interponendo
saepe dictum Admodum Reverendum ac Clarissimum Dominum Patrem Franciscum Posch
die 10. Maij 1701, cum die antecedenti Theses publicas ex Universa Theologia in Emblemate
felicissime praemisisset, easque strenuissime ac communi totius Auditorii applausu defenden-
do haustas suam Doctrinam insigniter demonstras-/set, post praestitum tam Sacrae Romanae
Ecclesiae ex Concilii Tridentini praecepto quam huic Almae Universitati Juramentum, praehi-
bita prius luculenta oratione Theologiae Licentiatum publice creavit, fecit atque constituit.
Qua Licentia coram Splendidissimo tum Academicorum Procerum, tum Reverendissimorum
Perillustrium Comitum et Baronum aliorumque hospitum consensu obtenta, iussu et Autho-
ritate Inclyti Collegii Theologici, mox plurimus Reverendus Religiosissimus ac Clarissimus
Dominus Pater Ma-/rianus Lendlmayr Ordinis Sancti Benedicti Monasterii Celeberrimi
Admontensisin Styria Professus SS. Theologiae Doctor et Professor ordinarius, alte memora-
ti Celsissimi et Reverendissimi Principis et Archiepiscopi Salisburgensis Consiliarius Ecclesia-
sticus Eundem supradicta Laureamodo et forma, quibus melius potuit, ac debuit, condecora-
vit, atque ita SS. Theologiae Doctorem creatum, factum, atque constitutum publice
denunciavit, dando tradendoque Ipsi tamquam habili, idoneo et sufficientissimo liberam ac
plenissimam potestatem de caetero Cathe/dram ascendendi, Insignia Doctoralia deferendi,
publice legendi, docendi, interpretandi, glossandi, omnesque alios actus libere peragendi, qui
de Jure vel laudabili consuetudine huic Gradui annexi esse dignoscuntur: illud insuper largien-
do, ut Privilegiis, Exemptionibus, Praerogativis, Immunitatibus, Honoribus, Antelationibus
tam a Jure communi, quam ex Constitutionibus Apostolicis et Imperialibus vel aliis quomo-
dolibet in genere seu specie Universitatibus ac personis concessis ac concedendis, non so-
lum/ad eorum instar, sed pariter et aeque principaliter absque ulla differentia. Secundum hu-
jus Almae Universitatis Privilegia, ubique locorum frui, potiri gaudereque de Jure possit, qui-
busin hanc dignitatem evecti fruuntur ac potiuntur. Et ut idem Neo-Doctor possessionem hu-
jusmodi Doctoratus adeptus ab omnibus nosceretur, praefatus plurimum Reverendus
Religiosissimus ac Clarissimus Dominus Pater Marianus LendImayr Insignia Doctoralia ad-

* hibitis solennitatibus consuetis hac in forma contulit. Primo Ubi Cathedram Do/ctoralem

ascendit, Sacrae Scripturae et D. Thomae Angelici Doctoris Volumina clause et mox aperta
manibus prehendenda tradidit. Secundo Humeris Ipsius Epomide induit. Tertio Capiti Gale-
rum Doctoralem imposuit. Quarto Aureo Annulo digito inserto Eundem Theologiae despon-

120

gr

g+

Isfried H. Pichler

savit. Quinto Ad sessionem veluti in omnium Jurium Possessionem induxit. Sexto In pacis
symbolum Amplexu et Osculo excepit. Septimo tandem, ut novus hic Doctor sui Gradus et
Officii (quod est illuminare alios) constanter meminerit, Ejus/dem manibus accensam facem
inservit. Hisque et aliis in similibus actibus fieri consuetis ritibus, et solennitatibus numero
et consortio aliorum Theologiae Doctorum in praememorato Splendidissimo consessu ag-
gregavit.
In quorum fidem ac Testimonium ad petitionem saepedicti Admodum Reverendi ac Clarissi-
mi Domini Patris Francisci Posch, SS. Theologiae sic legitime, publice ac solemniter creati has
patentes Litteras conscribi, si/gilloque Almae Facultatis nostrae Theologicae appendente ro-
borari, manuque publica Universitatis nostrae Domini Notarii communiri fecimus.
Actum Salisburgi die 30.m Mensis Decembris anno post Partum Virgineum Millesimo Sep-
tingentesimo Sexto.
Joannes Georgius a Tach
Universitatis Notarius mp.

Original-Pergamentlibell in rotem Samt, 9 Bliitter mit Siegel der Universitdt Salzburg in Holzkap-

sel.

StASchl, Urkunde 608.

1711 April 28, Rom 31
Friedrich Graf Sforza stellt dem Primonstratenser Franz Posch ein Diplom als Protonotarius
apostolicus aus.

I FRIDERICUS de Comitibus SFORTIAE, S. R. . Princeps, Dux Signiae et Onani, Comes
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Sanctae Florae, Marchio Proceni, Silueni et Castri, Arquati Dominus etc.

Dilecto Nobis Perillustri et Reverendo Domino Francisco Posch Canonico Regulari Praemon-
stratensis Ordinis Cracoviensis seu alterius Civitatis vel dioeceseos Salutem in Domino et
omne gaudium. Singularis erga Sanctam Romanam Ecclesiam, sedemque Apostolicam tuae
devotionis affectus, necnon tuarum Litterarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque
laudabilia probitatis et virtutis merita, quibus personam tuam ab Altissimo omnium / bono-
rum Largitore multipliciter (?) novimus insignitam, non indigne promerentur specialis hono-
ris praerogativa prosequamur,

Cum itaque sicut Nobis nuper supplicari feceris, quatenus (?) Te in Notarium Protonotarium
honoris nuncupandum creare, et instituere dignaremur, Nosque tuae bonae famae odorem
grat um sentimus, tuis supplicationibus hujusmodi inclinati, Laudabili tuo desiderio annuere
decrevimus, Sufficienti igitur ad facultatem et auctoritatem per Litteras/Apostolicas felicis
Recordationis Pauli P. P. I11. Sub Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis
Dominicae Millesimo Quingentesimo Trigesimo Nono, Decimo octavo Maii, Pontificatus sui
Anno Quinto. Quae litterae postea fuerunt confirmatae a Julio III. Gregorio XIII. et
Sixto V. felicis Recordationis. Vigore hujusmodi concessionis Te Sanctissimi Domini Nostri
Papae ac Sanctae Sedis Apostolicae Notarium, Protonotarium honoris nuncupandum crea-
mus, instituimus et deputamus, acin eorundem/Notariorum Protonotariorum nuncupando-
rum numero, et consortio favorabili(?) aggregamus, Tibique Rochettum Mantellettam et sub-
taneam tam nigri quam violacei coloris, extra tamen Romanam Curiam deferendi, ac alias (?)
incedendi in habitu Protonotariorum more Praelatorum Romanae Curiae necnon utendi Pi-
leo seu Capello, quibusdem sive (?) Notarii, Protonotarii honoris nuncupati per se Ipsos in
coruminsigniis, seustemmatibusutantes, plenametliberam earundemtenore/praesentium(?)
facultatem concedimus et auctoritatem, Tibique causas Ecclesiasticas et mixtas committi
posse, et debere, ac omnibus et singulis honoribus, gratiis, praceminentiis, et indultis, quibus
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alii similes Notarii Protonotarii honoris nuncupati utuntur, fruuntur et gaudent pari formides
et absque ulla prorsus differentia, etsi Protonotarii habitum non deferas uti, frui, et gaudere
possis, et valeas, eadem Apostolica auctoritate de specialis dono gratiae concedimus et im
partimur. Quocirca omnibus et singulis in dignitate/Ecclesiastica constitutis, et eorum cuili-
bet eadem auctoritate committimus, et mandamus ut Te sic Notarium Protonotarium honoris
nuncupandum in omnibus et per omnia faciant pacifice fruiet gaudere procurent, non permit-
tentes Te super his a quoquam indebite molestari, et sub quovis titulo vel praetextu impediri
Contradictores vero et perturbatores quoscumque per oppugnationem (?) Juris remedia sibi
auctoritate compescendo, Non obstantibus omnibus, quae Paulus 111, Julius 1. Gregorius
X1 et

¢ Sixtus V. in facultatibus Nobis concessis veluerunt non/obstare in quorum fidem plus (?) hoc

Protonotarii Plegium manu nostra subscriptum, nostro sigillo munitum per Secretarium

nostrum subscribi et publicari mandavimus.

Datum Romae, extra portam flaminiam Anno Domini MDCCXI Die vero XX VIIL. Aprilis

Pontificatus Sanctissimi Domini nostri Domini Clementis P. P. XI. Annoejusdem undecimo.
(Unterschriften unleserlich)

Original-Pergamentlibell, 4 Bl. Sig. impress., StASchl, Urkunde 622.